
Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Mattenberg 

Oberzwehren Mitte 
Schulzentrum Brückenhof 

Korbacher Straße / Universität 
Helleböhn 
Rhönplatz 
Süsterfeld 

Marbachshöhe 
Hasselweg 

Walther-Schücking-Platz 
Bf. Wilhelmshöhe E

Rotes Kreuz 
Berlepschstraße 

Kirchweg B
Goethestraße 

Annastraße 
Ständeplatz 

Murhardstraße/Universität 
Weigelstraße 

Rathaus 
Friedrichsplatz 
Königsplatz A
Königsplatz A

Am Stern A
Altmarkt/Regierungspräsidium 

Katzensprung/Universität 
Weserspitze 

Mittelring 
Klinikum Kassel 

Eisenschmiede 
Koboldstraße 

Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

ab

an
ab

an

04:30
04:32
04:33
04:35

-
-
-

04:36
04:38
04:40
04:41
04:43
04:45
04:47
04:49
04:50
04:52
04:53
04:54
04:56
04:57
04:59

05:00
05:02
05:03
05:05

-
-
-

05:06
05:08
05:10
05:11
05:13
05:15
05:17
05:19
05:20
05:22
05:23
05:24
05:26
05:27
05:29

05:13
05:15
05:17
05:19
05:21
05:22
05:23
05:25
05:26
05:27
05:30
05:32
05:33
05:35

-
-
-

05:36
05:38
05:40
05:41
05:43
05:45
05:47
05:49
05:50
05:52
05:53
05:54
05:56
05:57
05:59

05:43
05:45
05:47
05:49
05:51
05:52
05:53
05:55
05:56
05:57
06:00
06:02
06:03
06:05

-
-
-

06:06
06:08
06:10
06:11
06:13
06:15
06:17
06:19
06:20
06:22
06:23
06:24
06:26
06:27

-
06:29

05:52
05:54
05:56
05:58
06:00
06:01
06:02
06:04
06:05
06:06
06:09
06:11
06:12
06:14

-
-
-

06:15
06:17
06:19
06:20
06:22
06:22
06:24
06:26
06:27
06:29
06:30
06:32
06:34
06:35

-
06:37

06:24
06:26
06:27
06:29

-
-
-

06:30
06:32
06:34
06:35
06:37
06:37
06:39
06:41
06:42
06:44
06:45
06:47
06:49
06:50

-
06:52

06:22
06:24
06:26
06:28
06:30
06:31
06:32
06:34
06:35
06:36
06:39
06:41
06:42
06:44

-
-
-

06:45
06:47
06:49
06:50
06:52
06:52
06:54
06:56
06:57
06:59
07:00
07:02
07:04
07:05

-
07:07

06:37
06:39
06:41
06:43
06:45
06:46
06:47
06:49
06:50
06:51
06:54
06:56
06:57
06:59

-
-
-

07:00
07:02
07:04
07:05
07:07
07:07
07:09
07:11
07:12
07:14
07:15
07:17
07:19
07:20

-
07:22

06:52
06:54
06:56
06:58
07:00
07:01
07:02
07:04
07:05
07:06
07:09
07:11
07:12
07:14

-
-
-

07:15
07:17
07:19
07:20
07:22
07:22
07:24
07:26
07:27
07:29
07:30
07:32
07:34
07:35

-
07:37

S

07:05
07:07
07:11
07:13
07:15
07:16
07:17
07:19
07:20
07:21
07:24
07:26
07:27
07:29

-
-
-

07:30
07:32
07:34
07:35
07:37
07:37
07:39
07:41
07:42
07:44
07:45
07:47
07:49
07:50

-
07:52

F

07:07
07:09
07:11
07:13
07:15
07:16
07:17
07:19
07:20
07:21
07:24
07:26
07:27
07:29

-
-
-

07:30
07:32
07:34
07:35
07:37
07:37
07:39
07:41
07:42
07:44
07:45
07:47
07:49
07:50

-
07:52

07:22
07:24
07:26
07:28
07:30
07:31
07:32
07:34
07:35
07:36
07:39
07:41
07:42
07:44

-
-
-

07:45
07:47
07:49
07:50
07:52
07:52
07:54
07:56
07:57
07:59
08:00
08:02
08:04
08:05

-
08:07

S

07:35
07:37
07:41
07:43
07:45
07:46
07:47
07:49
07:50
07:51
07:54
07:56
07:57
07:59

-
-
-

08:00
08:02
08:04
08:05
08:07
08:07
08:09
08:11
08:12
08:14
08:15
08:17
08:19
08:20

-
08:22

F

07:37
07:39
07:41
07:43
07:45
07:46
07:47
07:49
07:50
07:51
07:54
07:56
07:57
07:59

-
-
-

08:00
08:02
08:04
08:05
08:07
08:07
08:09
08:11
08:12
08:14
08:15
08:17
08:19
08:20

-
08:22

S

07:50
07:52
07:56
07:58
08:00
08:01
08:02
08:04
08:05
08:06
08:09
08:11
08:12
08:14

-
-
-

08:15
08:17
08:19
08:20
08:22
08:22
08:24
08:26
08:27
08:29
08:30
08:32
08:34
08:35

-
08:37

F

07:52
07:54
07:56
07:58
08:00
08:01
08:02
08:04
08:05
08:06
08:09
08:11
08:12
08:14

-
-
-

08:15
08:17
08:19
08:20
08:22
08:22
08:24
08:26
08:27
08:29
08:30
08:32
08:34
08:35

-
08:37

S

08:05
08:07
08:11
08:13
08:15
08:16
08:17
08:19
08:20
08:21
08:24
08:26
08:27
08:29

-
-
-

08:30
08:32
08:34
08:35
08:37
08:37
08:39
08:41
08:42
08:44
08:45
08:47
08:49
08:50

-
08:52

F

08:07
08:09
08:11
08:13
08:15
08:16
08:17
08:19
08:20
08:21
08:24
08:26
08:27
08:29

-
-
-

08:30
08:32
08:34
08:35
08:37
08:37
08:39
08:41
08:42
08:44
08:45
08:47
08:49
08:50

-
08:52

08:22
08:24
08:26
08:28
08:30
08:31
08:32
08:34
08:35
08:36
08:39
08:41
08:42
08:44

-
-
-

08:45
08:47
08:49
08:50
08:52
08:52
08:54
08:56
08:57
08:59
09:00
09:02
09:04
09:05

-
09:07

Montag - Freitag

S = nur an Schultagen
F = nur in den Ferien

3 Mattenberg > Bahnhof Wilhelmshöhe > Weigelstraße >
Königsplatz > Klinikum Kassel > Ihringshäuser Straße

Kasseler Verkehrs-Gesellschaft AG
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Im Fahrplan sind nicht alle Haltestellen dargestellt. Bitte beachten Sie daher die Perlschnur.



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Mattenberg 

Oberzwehren Mitte 
Schulzentrum Brückenhof 

Korbacher Straße / Universität 
Helleböhn 
Rhönplatz 
Süsterfeld 

Marbachshöhe 
Hasselweg 

Walther-Schücking-Platz 
Bf. Wilhelmshöhe E

Rotes Kreuz 
Berlepschstraße 

Kirchweg B
Goethestraße 

Annastraße 
Ständeplatz 

Murhardstraße/Universität 
Weigelstraße 

Rathaus 
Friedrichsplatz 
Königsplatz A
Königsplatz A

Am Stern A
Altmarkt/Regierungspräsidium 

Katzensprung/Universität 
Weserspitze 

Mittelring 
Klinikum Kassel 

Eisenschmiede 
Koboldstraße 

Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

ab

an
ab

an

08:37
08:39
08:41
08:43
08:45
08:46
08:47
08:49
08:50
08:51
08:54
08:56
08:57
08:59

-
-
-

09:00
09:02
09:04
09:05
09:07
09:07
09:09
09:11
09:12
09:14
09:15
09:17
09:19
09:20

-
09:22

08:52
08:54
08:56
08:58
09:00
09:01
09:02
09:04
09:05
09:06
09:09
09:11
09:12
09:14

-
-
-

09:15
09:17
09:19
09:20
09:22
09:22
09:24
09:26
09:27
09:29
09:30
09:32
09:34
09:35

-
09:37

09:07
09:09
09:11
09:13
09:15
09:16
09:17
09:19
09:20
09:21
09:24
09:26
09:27
09:29

-
-
-

09:30
09:32
09:34
09:35
09:37
09:37
09:39
09:41
09:42
09:44
09:45
09:47
09:49
09:50

-
09:52

alle
15

Min.

19:22
19:24
19:26
19:28
19:30
19:31
19:32
19:34
19:35
19:36
19:39
19:41
19:42
19:44

-
-
-

19:45
19:47
19:49
19:50
19:52
19:52
19:54
19:56
19:57
19:59
20:00
20:02
20:04
20:05

-
20:07

19:43
19:45
19:47
19:49
19:51
19:52
19:53
19:55
19:56
19:57
20:00
20:02
20:03
20:05

-
-
-

20:06
20:08
20:10
20:11
20:13
20:15
20:17
20:19
20:20
20:22
20:23
20:24
20:26
20:27

-
20:29

20:13
20:15
20:17
20:19
20:21
20:22
20:23
20:25
20:26
20:27
20:30
20:32
20:33
20:35

-
-
-

20:36
20:38
20:40
20:41
20:43
20:45
20:47
20:49
20:50
20:52
20:53
20:54
20:56
20:57

-
20:59

20:43
20:45
20:47
20:49
20:51
20:52
20:53
20:55
20:56
20:57
21:00
21:02
21:03
21:05

-
-
-

21:06
21:08
21:10
21:11
21:13
21:15
21:17
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:28

21:13
21:15
21:17
21:19
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:27
21:30
21:32
21:33
21:35

-
-
-

21:36
21:38
21:40
21:41
21:43
21:45
21:47
21:49
21:50
21:51
21:52
21:53
21:55
21:56

-
21:58

21:43
21:45
21:47
21:49
21:51
21:52
21:53
21:55
21:56
21:57
22:00
22:02
22:03
22:05

-
-
-

22:06
22:08
22:10
22:11
22:13
22:15
22:17
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:25
22:26

-
22:28

alle
30

Min.

23:13
23:15
23:17
23:19
23:21
23:22
23:23
23:25
23:26
23:27
23:30
23:32
23:33
23:35

-
-
-

23:36
23:38
23:40
23:41
23:43
23:45
23:47
23:49
23:50
23:51
23:52
23:53
23:55
23:56

-
23:58

x
23:44
23:46
23:48
23:50
23:52
23:53
23:54
23:56
23:57
23:58

Ĕ
1

00:26
00:28
00:30
00:32
00:34
00:35
00:36
00:38
00:39
00:40
00:43
00:45
00:46
00:48
00:49
00:50
00:53

-
-

00:55
00:56
00:58

Ĕ
1

01:41
01:43
01:45
01:47
01:49
01:50
01:51
01:53
01:54
01:55
01:58
02:00
02:01
02:03
02:04
02:05
02:08

-
-

02:10
02:11
02:13

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Mattenberg 

Oberzwehren Mitte 
Schulzentrum Brückenhof 

Korbacher Straße / Universität 
Helleböhn 
Rhönplatz 
Süsterfeld 

Marbachshöhe 
Hasselweg 

Walther-Schücking-Platz 
Bf. Wilhelmshöhe E

Rotes Kreuz 
Berlepschstraße 

Kirchweg B
Goethestraße 

Annastraße 
Ständeplatz 

Murhardstraße/Universität 
Weigelstraße 

Rathaus 
Friedrichsplatz 
Königsplatz A
Königsplatz A

Am Stern A
Altmarkt/Regierungspräsidium 

Katzensprung/Universität 
Weserspitze 

Mittelring 
Klinikum Kassel 

Eisenschmiede 
Koboldstraße 

Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

ab

an
ab

an

04:55
04:56
04:58
05:00
05:02
05:04
05:05
05:06
05:07
05:08
05:10
05:11

-
05:13

05:15
05:17
05:18
05:20

-
-
-

05:21
05:23
05:25
05:26
05:28
05:30
05:32
05:34
05:35
05:36
05:37
05:38
05:40
05:41

-
05:43

05:28
05:30
05:32
05:34
05:36
05:37
05:38
05:40
05:41
05:42
05:45
05:47
05:48
05:50

-
-
-

05:51
05:53
05:55
05:56
05:58
06:00
06:02
06:04
06:05
06:06
06:07
06:08
06:10
06:11

-
06:13

05:58
06:00
06:02
06:04
06:06
06:07
06:08
06:10
06:11
06:12
06:15
06:17
06:18
06:20

-
-
-

06:21
06:23
06:25
06:26
06:28
06:30
06:32
06:34
06:35
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41

-
06:43

alle
30

Min.

06:58
07:00
07:02
07:04
07:06
07:07
07:08
07:10
07:11
07:12
07:15
07:17
07:18
07:20

-
-
-

07:21
07:23
07:25
07:26
07:28
07:30
07:32
07:34
07:35
07:36
07:37
07:38
07:40
07:41

-
07:43

07:28
07:30
07:32
07:34
07:36
07:37
07:38
07:40
07:41
07:42
07:45
07:47
07:48
07:50

-
-
-

07:51
07:53
07:55
07:56
07:58
08:00
08:02
08:04
08:05
08:07
08:08
08:09
08:11
08:12

-
08:14

07:43
07:45
07:47
07:49
07:51
07:52
07:53
07:55
07:56
07:57
08:00
08:02
08:03
08:05

-
-
-

08:06
08:08
08:10
08:11
08:13
08:15
08:17
08:19
08:20
08:22
08:23
08:24
08:26
08:27

-
08:29

08:13
08:15
08:17
08:19
08:21
08:22
08:23
08:25
08:26
08:27
08:30
08:32
08:33
08:35

-
-
-

08:36
08:38
08:40
08:41
08:43
08:45
08:47
08:49
08:50
08:52
08:53
08:54
08:56
08:57

-
08:59

08:43
08:45
08:47
08:49
08:51
08:52
08:53
08:55
08:56
08:57
09:00
09:02
09:03
09:05

-
-
-

09:06
09:08
09:10
09:11
09:13
09:15
09:17
09:19
09:20
09:22
09:23
09:24
09:26
09:27

-
09:29

09:24
09:26
09:27
09:29

-
-
-

09:30
09:32
09:34
09:35
09:37
09:37
09:39
09:41
09:42
09:44
09:45
09:47
09:49
09:50

-
09:52

09:13
09:15
09:17
09:19
09:21
09:22
09:23
09:25
09:26
09:27
09:30
09:32
09:33
09:35

-
-
-

09:36
09:38
09:40
09:41
09:43
09:45
09:47
09:49
09:50
09:52
09:53
09:54
09:56
09:57
09:59

09:52
09:54
09:56
09:57
09:59
10:00
10:02
10:04
10:05

-
10:07

09:37
09:39
09:41
09:43
09:45
09:46
09:47
09:49
09:50
09:51
09:54
09:56
09:57
09:59

-
-
-

10:00
10:02
10:04
10:05
10:07
10:07
10:09
10:11
10:12
10:14
10:15
10:17
10:19
10:20

-
10:22

09:52
09:54
09:56
09:58
10:00
10:01
10:02
10:04
10:05
10:06
10:09
10:11
10:12
10:14

-
-
-

10:15
10:17
10:19
10:20
10:22
10:22
10:24
10:26
10:27
10:29
10:30
10:32
10:34
10:35

-
10:37

10:07
10:09
10:11
10:13
10:15
10:16
10:17
10:19
10:20
10:21
10:24
10:26
10:27
10:29

-
-
-

10:30
10:32
10:34
10:35
10:37
10:37
10:39
10:41
10:42
10:44
10:45
10:47
10:49
10:50

-
10:52

10:22
10:24
10:26
10:28
10:30
10:31
10:32
10:34
10:35
10:36
10:39
10:41
10:42
10:44

-
-
-

10:45
10:47
10:49
10:50
10:52
10:52
10:54
10:56
10:57
10:59
11:00
11:02
11:04
11:05

-
11:07

alle
15

Min.

19:07
19:09
19:11
19:13
19:15
19:16
19:17
19:19
19:20
19:21
19:24
19:26
19:27
19:29

-
-
-

19:30
19:32
19:34
19:35
19:37
19:37
19:39
19:41
19:42
19:44
19:45
19:47
19:49
19:50

-
19:52

Samstag

x  = weiter Richtung Hessischer Rundfunk/Orthopädische Klinik
Ĕ = fährt Freitag, Samstag und vor Feiertagen. Nicht in der Silvesternacht.
1  = fährt weiter als Linie 1

3 Mattenberg > Bahnhof Wilhelmshöhe > Weigelstraße >
Königsplatz > Klinikum Kassel > Ihringshäuser Straße

Kasseler Verkehrs-Gesellschaft AG



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Mattenberg 

Oberzwehren Mitte 
Schulzentrum Brückenhof 

Korbacher Straße / Universität 
Helleböhn 
Rhönplatz 
Süsterfeld 

Marbachshöhe 
Hasselweg 

Walther-Schücking-Platz 
Bf. Wilhelmshöhe E

Rotes Kreuz 
Berlepschstraße 

Kirchweg B
Goethestraße 

Annastraße 
Ständeplatz 

Murhardstraße/Universität 
Weigelstraße 

Rathaus 
Friedrichsplatz 
Königsplatz A
Königsplatz A

Am Stern A
Altmarkt/Regierungspräsidium 

Katzensprung/Universität 
Weserspitze 

Mittelring 
Klinikum Kassel 

Eisenschmiede 
Koboldstraße 

Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

ab

an
ab

an

19:22
19:24
19:26
19:28
19:30
19:31
19:32
19:34
19:35
19:36
19:39
19:41
19:42
19:44

-
-
-

19:45
19:47
19:49
19:50
19:52
19:52
19:54
19:56
19:57
19:59
20:00
20:02
20:04
20:05
20:07

19:43
19:45
19:47
19:49
19:51
19:52
19:53
19:55
19:56
19:57
20:00
20:02
20:03
20:05

-
-
-

20:06
20:08
20:10
20:11
20:13
20:15
20:17
20:19
20:20
20:22
20:23
20:24
20:26
20:27

-
20:29

20:13
20:15
20:17
20:19
20:21
20:22
20:23
20:25
20:26
20:27
20:30
20:32
20:33
20:35

-
-
-

20:36
20:38
20:40
20:41
20:43
20:45
20:47
20:49
20:50
20:52
20:53
20:54
20:56
20:57

-
20:59

20:43
20:45
20:47
20:49
20:51
20:52
20:53
20:55
20:56
20:57
21:00
21:02
21:03
21:05

-
-
-

21:06
21:08
21:10
21:11
21:13
21:15
21:17
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:28

21:13
21:15
21:17
21:19
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:27
21:30
21:32
21:33
21:35

-
-
-

21:36
21:38
21:40
21:41
21:43
21:45
21:47
21:49
21:50
21:51
21:52
21:53
21:55
21:56

-
21:58

21:43
21:45
21:47
21:49
21:51
21:52
21:53
21:55
21:56
21:57
22:00
22:02
22:03
22:05

-
-
-

22:06
22:08
22:10
22:11
22:13
22:15
22:17
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:25
22:26

-
22:28

alle
30

Min.

23:13
23:15
23:17
23:19
23:21
23:22
23:23
23:25
23:26
23:27
23:30
23:32
23:33
23:35

-
-
-

23:36
23:38
23:40
23:41
23:43
23:45
23:47
23:49
23:50
23:51
23:52
23:53
23:55
23:56

-
23:58

x
23:44
23:46
23:48
23:50
23:52
23:53
23:54
23:56
23:57
23:58

1
00:26
00:28
00:30
00:32
00:34
00:35
00:36
00:38
00:39
00:40
00:43
00:45
00:46
00:48
00:49
00:50
00:53

-
-

00:55
00:56
00:58

1
01:41
01:43
01:45
01:47
01:49
01:50
01:51
01:53
01:54
01:55
01:58
02:00
02:01
02:03
02:04
02:05
02:08

-
-

02:10
02:11
02:13

Samstag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Mattenberg 

Oberzwehren Mitte 
Schulzentrum Brückenhof 

Korbacher Straße / Universität 
Helleböhn 
Rhönplatz 
Süsterfeld 

Marbachshöhe 
Hasselweg 

Walther-Schücking-Platz 
Bf. Wilhelmshöhe E

Rotes Kreuz 
Berlepschstraße 

Kirchweg B
Goethestraße 

Annastraße 
Ständeplatz 

Murhardstraße/Universität 
Weigelstraße 

Rathaus 
Friedrichsplatz 
Königsplatz A
Königsplatz A

Am Stern A
Altmarkt/Regierungspräsidium 

Katzensprung/Universität 
Weserspitze 

Mittelring 
Klinikum Kassel 

Eisenschmiede 
Koboldstraße 

Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

ab

an
ab

an

05:27
05:28
05:30
05:30
05:32
05:34
05:35
05:36
05:37
05:38
05:40
05:41

-
05:43

05:57
05:58
06:00
06:00
06:02
06:04
06:05
06:06
06:07
06:08
06:10
06:11

-
06:13

05:58
06:00
06:02
06:04
06:06
06:07
06:08
06:10
06:11
06:12
06:15
06:17
06:18
06:20

-
-
-

06:21
06:23
06:25
06:26
06:28
06:30
06:32
06:34
06:35
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41

-
06:43

06:28
06:30
06:32
06:34
06:36
06:37
06:38
06:40
06:41
06:42
06:45
06:47
06:48
06:50

-
-
-

06:51
06:53
06:55
06:56
06:58
07:00
07:02
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:10
07:11

-
07:13

alle
30

Min.

08:58
09:00
09:02
09:04
09:06
09:07
09:08
09:10
09:11
09:12
09:15
09:17
09:18
09:20

-
-
-

09:21
09:23
09:25
09:26
09:28
09:30
09:32
09:34
09:35
09:36
09:37
09:38
09:40
09:41

-
09:43

09:13
09:15
09:17
09:19
09:21
09:22
09:23
09:25
09:26
09:27
09:30
09:32
09:33
09:35

-
-
-

09:36
09:38
09:40
09:41
09:43
09:45
09:47
09:49
09:50
09:52
09:53
09:54
09:56
09:57
09:59

09:43
09:45
09:47
09:49
09:51
09:52
09:53
09:55
09:56
09:57
10:00
10:02
10:03
10:05

-
-
-

10:06
10:08
10:10
10:11
10:13
10:15
10:17
10:19
10:20
10:22
10:23
10:24
10:26
10:27
10:29

alle
30

Min.

18:43
18:45
18:47
18:49
18:51
18:52
18:53
18:55
18:56
18:57
19:00
19:02
19:03
19:05

-
-
-

19:06
19:08
19:10
19:11
19:13
19:15
19:17
19:19
19:20
19:22
19:23
19:24
19:26
19:27
19:29

19:13
19:15
19:17
19:19
19:21
19:22
19:23
19:25
19:26
19:27
19:30
19:32
19:33
19:35

-
-
-

19:36
19:38
19:40
19:41
19:43
19:45
19:47
19:49
19:50
19:52
19:53
19:54
19:56
19:57

-
19:59

19:43
19:45
19:47
19:49
19:51
19:52
19:53
19:55
19:56
19:57
20:00
20:02
20:03
20:05

-
-
-

20:06
20:08
20:10
20:11
20:13
20:15
20:17
20:19
20:20
20:22
20:23
20:24
20:26
20:27
20:29

20:13
20:15
20:17
20:19
20:21
20:22
20:23
20:25
20:26
20:27
20:30
20:32
20:33
20:35

-
-
-

20:36
20:38
20:40
20:41
20:43
20:45
20:47
20:49
20:50
20:52
20:53
20:54
20:56
20:57

-
20:59

20:43
20:45
20:47
20:49
20:51
20:52
20:53
20:55
20:56
20:57
21:00
21:02
21:03
21:05

-
-
-

21:06
21:08
21:10
21:11
21:13
21:15
21:17
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:28

21:13
21:15
21:17
21:19
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:27
21:30
21:32
21:33
21:35

-
-
-

21:36
21:38
21:40
21:41
21:43
21:45
21:47
21:49
21:50
21:51
21:52
21:53
21:55
21:56

-
21:58

21:43
21:45
21:47
21:49
21:51
21:52
21:53
21:55
21:56
21:57
22:00
22:02
22:03
22:05

-
-
-

22:06
22:08
22:10
22:11
22:13
22:15
22:17
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:25
22:26

-
22:28

alle
30

Min.

23:13
23:15
23:17
23:19
23:21
23:22
23:23
23:25
23:26
23:27
23:30
23:32
23:33
23:35

-
-
-

23:36
23:38
23:40
23:41
23:43
23:45
23:47
23:49
23:50
23:51
23:52
23:53
23:55
23:56

-
23:58

x
23:44
23:46
23:48
23:50
23:52
23:53
23:54
23:56
23:57
23:58

Sonn- und Feiertag

x = weiter Richtung Hessischer Rundfunk/Orthopädische Klinik
1 = fährt weiter als Linie 1

3 Mattenberg > Bahnhof Wilhelmshöhe > Weigelstraße >
Königsplatz > Klinikum Kassel > Ihringshäuser Straße

Kasseler Verkehrs-Gesellschaft AG



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Mattenberg 

Oberzwehren Mitte 
Schulzentrum Brückenhof 

Korbacher Straße / Universität 
Helleböhn 
Rhönplatz 
Süsterfeld 

Marbachshöhe 
Hasselweg 

Walther-Schücking-Platz 
Bf. Wilhelmshöhe E

Rotes Kreuz 
Berlepschstraße 

Kirchweg B
Goethestraße 

Annastraße 
Ständeplatz 

Murhardstraße/Universität 
Weigelstraße 

Rathaus 
Friedrichsplatz 
Königsplatz A
Königsplatz A

Am Stern A
Altmarkt/Regierungspräsidium 

Katzensprung/Universität 
Weserspitze 

Mittelring 
Klinikum Kassel 

Eisenschmiede 
Koboldstraße 

Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

ab

an
ab

an

N

1
00:26
00:28
00:30
00:32
00:34
00:35
00:36
00:38
00:39
00:40
00:43
00:45
00:46
00:48
00:49
00:50
00:53

-
-

00:55
00:56
00:58

N

1
01:41
01:43
01:45
01:47
01:49
01:50
01:51
01:53
01:54
01:55
01:58
02:00
02:01
02:03
02:04
02:05
02:08

-
-

02:10
02:11
02:13

Sonn- und Feiertag

1  = fährt weiter als Linie 1
N = Nachtschwärmer. Verkehrt nur an Sonn- und Feiertagen vor Sonn- und Feiertagen

3 Mattenberg > Bahnhof Wilhelmshöhe > Weigelstraße >
Königsplatz > Klinikum Kassel > Ihringshäuser Straße

Kasseler Verkehrs-Gesellschaft AG



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

Koboldstraße 
Eisenschmiede 

Klinikum Kassel 
Mittelring 

Weserspitze 
Katzensprung/Universität 

Altmarkt/Regierungspräsidium 
Am Stern B

Königsplatz B
Königsplatz B

Friedrichsplatz 
Rathaus 

Ständeplatz 
Annastraße 

Goethestraße 
Weigelstraße 

Murhardstraße/Universität 
Kirchweg A

Berlepschstraße 
Rotes Kreuz 

Bf. Wilhelmshöhe G
Bf. Wilhelmshöhe F

Walther-Schücking-Platz 
Hasselweg 

Marbachshöhe 
Süsterfeld 
Rhönplatz 
Helleböhn 

Korbacher Straße / Universität 
Schulzentrum Brückenhof 

Oberzwehren Mitte 
Mattenberg 

ab

an
ab

an

04:58
05:00
05:01
05:03
05:04
05:06
05:07
05:09
05:11
05:13
05:15
05:16
05:18

-
-
-

05:20
05:21
05:23
05:24
05:25
05:28

-
05:30
05:31
05:32
05:34
05:35
05:36
05:38
05:39
05:42
05:44

05:28
05:30
05:31
05:33
05:34
05:36
05:37
05:39
05:41
05:43
05:45
05:46
05:48

-
-
-

05:50
05:51
05:53
05:54
05:55
05:58

-
06:00
06:01
06:02
06:04
06:05
06:06
06:08
06:09
06:12
06:14

05:58
06:00
06:01
06:03
06:04
06:06
06:07
06:09
06:11
06:13
06:15
06:16
06:18

-
-
-

06:20
06:21
06:23
06:24
06:25
06:28

-
06:30
06:31
06:32
06:34
06:35
06:36
06:38
06:39
06:42
06:44

F

06:48
06:49
06:50
06:52
06:53
06:54
06:56
06:57
07:00
07:02

F

06:33
06:35
06:36
06:38
06:39
06:41
06:42
06:44
06:46
06:48
06:48
06:49
06:51

-
-
-

06:53
06:54
06:56
06:57
06:58
07:01

-
07:03
07:04
07:05
07:07
07:08
07:09
07:11
07:12
07:15
07:17

S
2

06:33
06:35
06:36
06:38
06:39
06:41
06:42
06:44
06:46
06:48
06:48
06:49
06:51

-
-
-

06:53
06:54
06:56
06:57
06:58
07:01

-
07:03
07:04
07:05
07:07
07:08
07:09
07:11
07:12

F

06:48
06:50
06:51
06:53
06:54
06:56
06:57
06:59
07:01
07:03
07:03
07:04
07:06

-
-
-

07:08
07:09
07:11
07:12
07:13
07:16

-
07:18
07:19
07:20
07:22
07:23
07:24
07:26
07:27
07:30
07:32

S
2

06:48
06:50
06:51
06:53
06:54
06:56
06:57
06:59
07:01
07:03
07:03
07:04
07:06

-
-
-

07:08
07:09
07:11
07:12
07:13
07:16

-
07:18
07:19
07:20
07:22
07:23
07:24
07:26
07:27

07:03
07:05
07:06
07:08
07:09
07:11
07:12
07:14
07:16
07:18
07:18
07:19
07:21

-
-
-

07:23
07:24
07:26
07:27
07:28
07:31

-
07:33
07:34
07:35
07:37
07:38
07:39
07:41
07:42
07:45
07:47

07:18
07:20
07:21
07:23
07:24
07:26
07:27
07:29
07:31
07:33
07:33
07:34
07:36

-
-
-

07:38
07:39
07:41
07:42
07:43
07:46

-
07:48
07:49
07:50
07:52
07:53
07:54
07:56
07:57
08:00
08:02

07:33
07:35
07:36
07:38
07:39
07:41
07:42
07:44
07:46
07:48
07:48
07:49
07:51

-
-
-

07:53
07:54
07:56
07:57
07:58
08:01

-
08:03
08:04
08:05
08:07
08:08
08:09
08:11
08:12
08:15
08:17

07:48
07:50
07:51
07:53
07:54
07:56
07:57
07:59
08:01
08:03
08:03
08:04
08:06

-
-
-

08:08
08:09
08:11
08:12
08:13
08:16

-
08:18
08:19
08:20
08:22
08:23
08:24
08:26
08:27
08:30
08:32

alle
15

Min.

13:03
13:05
13:06
13:08
13:09
13:11
13:12
13:14
13:16
13:18
13:18
13:19
13:21

-
-
-

13:23
13:24
13:26
13:27
13:28
13:31

-
13:33
13:34
13:35
13:37
13:38
13:39
13:41
13:42
13:45
13:47

F

13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:27
13:29
13:31
13:33
13:33
13:34
13:36

-
-
-

13:38
13:39
13:41
13:42
13:43
13:46

-
13:48
13:49
13:50
13:52
13:53
13:54
13:56
13:57
14:00
14:02

S
2

13:18
13:20
13:21
13:23
13:24
13:26
13:27
13:29
13:31
13:33
13:33
13:34
13:36

-
-
-

13:38
13:39
13:41
13:42
13:43
13:46

-
13:48
13:49
13:50
13:52
13:53
13:54
13:56
13:57

13:33
13:35
13:36
13:38
13:39
13:41
13:42
13:44
13:46
13:48
13:48
13:49
13:51

-
-
-

13:53
13:54
13:56
13:57
13:58
14:01

-
14:03
14:04
14:05
14:07
14:08
14:09
14:11
14:12
14:15
14:17

13:48
13:50
13:51
13:53
13:54
13:56
13:57
13:59
14:01
14:03
14:03
14:04
14:06

-
-
-

14:08
14:09
14:11
14:12
14:13
14:16

-
14:18
14:19
14:20
14:22
14:23
14:24
14:26
14:27
14:30
14:32

14:03
14:05
14:06
14:08
14:09
14:11
14:12
14:14
14:16
14:18
14:18
14:19
14:21

-
-
-

14:23
14:24
14:26
14:27
14:28
14:31

-
14:33
14:34
14:35
14:37
14:38
14:39
14:41
14:42
14:45
14:47

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

Koboldstraße 
Eisenschmiede 

Klinikum Kassel 
Mittelring 

Weserspitze 
Katzensprung/Universität 

Altmarkt/Regierungspräsidium 
Am Stern B

Königsplatz B
Königsplatz B

Friedrichsplatz 
Rathaus 

Ständeplatz 
Annastraße 

Goethestraße 
Weigelstraße 

Murhardstraße/Universität 
Kirchweg A

Berlepschstraße 
Rotes Kreuz 

Bf. Wilhelmshöhe G
Bf. Wilhelmshöhe F

Walther-Schücking-Platz 
Hasselweg 

Marbachshöhe 
Süsterfeld 
Rhönplatz 
Helleböhn 

Korbacher Straße / Universität 
Schulzentrum Brückenhof 

Oberzwehren Mitte 
Mattenberg 

ab

an
ab

an

14:18
14:20
14:21
14:23
14:24
14:26
14:27
14:29
14:31
14:33
14:33
14:34
14:36

-
-
-

14:38
14:39
14:41
14:42
14:43
14:46

-
14:48
14:49
14:50
14:52
14:53
14:54
14:56
14:57
15:00
15:02

alle
15

Min.

15:03
15:05
15:06
15:08
15:09
15:11
15:12
15:14
15:16
15:18
15:18
15:19
15:21

-
-
-

15:23
15:24
15:26
15:27
15:28
15:31

-
15:33
15:34
15:35
15:37
15:38
15:39
15:41
15:42
15:45
15:47

F

15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:27
15:29
15:31
15:33
15:33
15:34
15:36

-
-
-

15:38
15:39
15:41
15:42
15:43
15:46

-
15:48
15:49
15:50
15:52
15:53
15:54
15:56
15:57
16:00
16:02

S
2

15:18
15:20
15:21
15:23
15:24
15:26
15:27
15:29
15:31
15:33
15:33
15:34
15:36

-
-
-

15:38
15:39
15:41
15:42
15:43
15:46

-
15:48
15:49
15:50
15:52
15:53
15:54
15:56
15:57

S
2

15:33
15:35
15:36
15:38
15:39
15:41
15:42
15:44
15:46
15:48
15:48
15:49
15:51

-
-
-

15:53
15:54
15:56
15:57
15:58
16:01

-
16:03
16:04
16:05
16:07
16:08
16:09
16:11
16:12

F

15:33
15:35
15:36
15:38
15:39
15:41
15:42
15:44
15:46
15:48
15:48
15:49
15:51

-
-
-

15:53
15:54
15:56
15:57
15:58
16:01

-
16:03
16:04
16:05
16:07
16:08
16:09
16:11
16:12
16:15
16:17

F

15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:01
16:03
16:03
16:04
16:06

-
-
-

16:08
16:09
16:11
16:12
16:13
16:16

-
16:18
16:19
16:20
16:22
16:23
16:24
16:26
16:27
16:30
16:32

S
2

15:48
15:50
15:51
15:53
15:54
15:56
15:57
15:59
16:01
16:03
16:03
16:04
16:06

-
-
-

16:08
16:09
16:11
16:12
16:13
16:16

-
16:18
16:19
16:20
16:22
16:23
16:24
16:26
16:27

S
2

16:03
16:05
16:06
16:08
16:09
16:11
16:12
16:14
16:16
16:18
16:18
16:19
16:21

-
-
-

16:23
16:24
16:26
16:27
16:28
16:31

-
16:33
16:34
16:35
16:37
16:38
16:39
16:41
16:42

F

16:03
16:05
16:06
16:08
16:09
16:11
16:12
16:14
16:16
16:18
16:18
16:19
16:21

-
-
-

16:23
16:24
16:26
16:27
16:28
16:31

-
16:33
16:34
16:35
16:37
16:38
16:39
16:41
16:42
16:45
16:47

S
2

16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:27
16:29
16:31
16:33
16:33
16:34
16:36

-
-
-

16:38
16:39
16:41
16:42
16:43
16:46

-
16:48
16:49
16:50
16:52
16:53
16:54
16:56
16:57

F

16:18
16:20
16:21
16:23
16:24
16:26
16:27
16:29
16:31
16:33
16:33
16:34
16:36

-
-
-

16:38
16:39
16:41
16:42
16:43
16:46

-
16:48
16:49
16:50
16:52
16:53
16:54
16:56
16:57
17:00
17:02

16:33
16:35
16:36
16:38
16:39
16:41
16:42
16:44
16:46
16:48
16:48
16:49
16:51

-
-
-

16:53
16:54
16:56
16:57
16:58
17:01

-
17:03
17:04
17:05
17:07
17:08
17:09
17:11
17:12
17:15
17:17

16:48
16:50
16:51
16:53
16:54
16:56
16:57
16:59
17:01
17:03
17:03
17:04
17:06

-
-
-

17:08
17:09
17:11
17:12
17:13
17:16

-
17:18
17:19
17:20
17:22
17:23
17:24
17:26
17:27
17:30
17:32

17:03
17:05
17:06
17:08
17:09
17:11
17:12
17:14
17:16
17:18
17:18
17:19
17:21

-
-
-

17:23
17:24
17:26
17:27
17:28
17:31

-
17:33
17:34
17:35
17:37
17:38
17:39
17:41
17:42
17:45
17:47

17:18
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:27
17:29
17:31
17:33
17:33
17:34
17:36

-
-
-

17:38
17:39
17:41
17:42
17:43
17:46

-
17:48
17:49
17:50
17:52
17:53
17:54
17:56
17:57
18:00
18:02

alle
15

Min.

19:33
19:35
19:36
19:38
19:39
19:41
19:42
19:44
19:46
19:48
19:48
19:49
19:51

-
-
-

19:53
19:54
19:56
19:57
19:58
20:01

-
20:03
20:04
20:05
20:07
20:08
20:09
20:11
20:12
20:15
20:17

Montag - Freitag

F = nur in den Ferien
S = nur an Schultagen
2 = fährt weiter als Linie 2

3 Ihringshäuser Straße > Klinikum Kassel > Königsplatz >
Weigelstraße > Bahnhof Wilhelmshöhe > Mattenberg

Kasseler Verkehrs-Gesellschaft AG



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

Koboldstraße 
Eisenschmiede 

Klinikum Kassel 
Mittelring 

Weserspitze 
Katzensprung/Universität 

Altmarkt/Regierungspräsidium 
Am Stern B

Königsplatz B
Königsplatz B

Friedrichsplatz 
Rathaus 

Ständeplatz 
Annastraße 

Goethestraße 
Weigelstraße 

Murhardstraße/Universität 
Kirchweg A

Berlepschstraße 
Rotes Kreuz 

Bf. Wilhelmshöhe G
Bf. Wilhelmshöhe F

Walther-Schücking-Platz 
Hasselweg 

Marbachshöhe 
Süsterfeld 
Rhönplatz 
Helleböhn 

Korbacher Straße / Universität 
Schulzentrum Brückenhof 

Oberzwehren Mitte 
Mattenberg 

ab

an
ab

an

19:49
19:51
19:52
19:54
19:55
19:57
19:58
20:00
20:02
20:04
20:04
20:05
20:07

-
-
-

20:09
20:10
20:12
20:13
20:14
20:17

-
20:19
20:20
20:21
20:23
20:24
20:25
20:27
20:28
20:31
20:33

19:57
19:59
20:00
20:03
20:04
20:06
20:07
20:09
20:11
20:13
20:15
20:16
20:18

-
-
-

20:20
20:21
20:23
20:24
20:25
20:28

-
20:30
20:31
20:32
20:34
20:35
20:36
20:38
20:39
20:42
20:44

x
20:08

-
20:10
20:11
20:13
20:14
20:16
20:17
20:19
20:21
20:23
20:23
20:24
20:26

-
-
-

20:28
20:29
20:31
20:32
20:33

-
20:35

20:28
20:30
20:31
20:33
20:34
20:36
20:37
20:39
20:41
20:43
20:45
20:46
20:48

-
-
-

20:50
20:51
20:53
20:54
20:55
20:58

-
21:00
21:01
21:02
21:04
21:05
21:06
21:08
21:09
21:12
21:14

20:59
21:01
21:02
21:04
21:05
21:06
21:07
21:09
21:11
21:13
21:15
21:16
21:18

-
-
-

21:20
21:21
21:23
21:24
21:25
21:27

-
21:29
21:30
21:31
21:33
21:34
21:35
21:37
21:38
21:41
21:43

21:29
21:31
21:32
21:34
21:35
21:36
21:37
21:39
21:41
21:43
21:45
21:46
21:48

-
-
-

21:50
21:51
21:53
21:54
21:55
21:57

-
21:59
22:00
22:01
22:03
22:04
22:05
22:07
22:08
22:11
22:13

alle
30

Min.

23:29
23:31
23:32
23:34
23:35
23:36
23:37
23:39
23:41
23:43
23:45
23:46
23:48

-
-
-

23:50
23:51
23:53
23:54
23:55
23:57

-
23:59
00:00
00:01
00:03
00:04
00:05
00:07
00:08
00:11
00:13

23:59
00:01
00:02
00:04
00:05
00:06
00:07
00:09
00:11
00:13

Ĕ

01:00
01:01
01:03
01:05
01:07
01:08

-
-

01:10
01:11
01:12
01:15

-
01:17
01:18
01:19
01:21
01:22
01:23
01:25
01:26
01:29
01:31

Ĕ

02:15
02:16
02:18
02:20
02:22
02:23

-
-

02:25
02:26
02:27
02:30

-
02:32
02:33
02:34
02:36
02:37
02:38
02:40
02:41
02:44
02:46

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

Koboldstraße 
Eisenschmiede 

Klinikum Kassel 
Mittelring 

Weserspitze 
Katzensprung/Universität 

Altmarkt/Regierungspräsidium 
Am Stern B

Königsplatz B
Königsplatz B

Friedrichsplatz 
Rathaus 

Ständeplatz 
Annastraße 

Goethestraße 
Weigelstraße 

Murhardstraße/Universität 
Kirchweg A

Berlepschstraße 
Rotes Kreuz 

Bf. Wilhelmshöhe G
Bf. Wilhelmshöhe F

Walther-Schücking-Platz 
Hasselweg 

Marbachshöhe 
Süsterfeld 
Rhönplatz 
Helleböhn 

Korbacher Straße / Universität 
Schulzentrum Brückenhof 

Oberzwehren Mitte 
Mattenberg 

ab

an
ab

an

05:14
05:16
05:17
05:19
05:20
05:21
05:22
05:24
05:26
05:28
05:30
05:31
05:33

-
-
-

05:35
05:36
05:38
05:39
05:40
05:42

-
05:44
05:45
05:46
05:48
05:49
05:50
05:52
05:53
05:56
05:58

05:44
05:46
05:47
05:49
05:50
05:51
05:52
05:54
05:56
05:58
06:00
06:01
06:03

-
-
-

06:05
06:06
06:08
06:09
06:10
06:12

-
06:14
06:15
06:16
06:18
06:19
06:20
06:22
06:23
06:26
06:28

alle
30

Min.

07:44
07:46
07:47
07:49
07:50
07:51
07:52
07:54
07:56
07:58
08:00
08:01
08:03

-
-
-

08:05
08:06
08:08
08:09
08:10
08:12

-
08:14
08:15
08:16
08:18
08:19
08:20
08:22
08:23
08:26
08:28

07:58
08:00
08:01
08:03
08:04
08:06
08:07
08:09
08:11
08:13
08:15
08:16
08:18

-
-
-

08:20
08:21
08:23
08:24
08:25
08:28

-
08:30
08:31
08:32
08:34
08:35
08:36
08:38
08:39
08:42
08:44

08:28
08:30
08:31
08:33
08:34
08:36
08:37
08:39
08:41
08:43
08:45
08:46
08:48

-
-
-

08:50
08:51
08:53
08:54
08:55
08:58

-
09:00
09:01
09:02
09:04
09:05
09:06
09:08
09:09
09:12
09:14

alle
30

Min.

09:28
09:30
09:31
09:33
09:34
09:36
09:37
09:39
09:41
09:43
09:45
09:46
09:48

-
-
-

09:50
09:51
09:53
09:54
09:55
09:58

-
10:00
10:01
10:02
10:04
10:05
10:06
10:08
10:09
10:12
10:14

09:48
09:50
09:51
09:54
09:55
09:57
09:58
10:00
10:02
10:04
10:04
10:05
10:07

-
-
-

10:09
10:10
10:12
10:13
10:14
10:16

-
10:18
10:19
10:20
10:22
10:23
10:24
10:26
10:27
10:30
10:32

10:03
10:05
10:06
10:09
10:10
10:12
10:13
10:15
10:17
10:19
10:19
10:20
10:22

-
-
-

10:24
10:25
10:27
10:28
10:29
10:31

-
10:33
10:34
10:35
10:37
10:38
10:39
10:41
10:42
10:45
10:47

10:18
10:20
10:21
10:23
10:24
10:26
10:27
10:29
10:31
10:33
10:33
10:34
10:36

-
-
-

10:38
10:39
10:41
10:42
10:43
10:46

-
10:48
10:49
10:50
10:52
10:53
10:54
10:56
10:57
11:00
11:02

10:33
10:35
10:36
10:38
10:39
10:41
10:42
10:44
10:46
10:48
10:48
10:49
10:51

-
-
-

10:53
10:54
10:56
10:57
10:58
11:01

-
11:03
11:04
11:05
11:07
11:08
11:09
11:11
11:12
11:15
11:17

10:48
10:50
10:51
10:53
10:54
10:56
10:57
10:59
11:01
11:03
11:03
11:04
11:06

-
-
-

11:08
11:09
11:11
11:12
11:13
11:16

-
11:18
11:19
11:20
11:22
11:23
11:24
11:26
11:27
11:30
11:32

11:03
11:05
11:06
11:08
11:09
11:11
11:12
11:14
11:16
11:18
11:18
11:19
11:21

-
-
-

11:23
11:24
11:26
11:27
11:28
11:31

-
11:33
11:34
11:35
11:37
11:38
11:39
11:41
11:42
11:45
11:47

alle
15

Min.

19:33
19:35
19:36
19:38
19:39
19:41
19:42
19:44
19:46
19:48
19:48
19:49
19:51

-
-
-

19:53
19:54
19:56
19:57
19:58
20:01

-
20:03
20:04
20:05
20:07
20:08
20:09
20:11
20:12
20:15
20:17

x

19:49
19:51
19:52
19:54
19:55
19:57
19:58
20:00
20:02
20:04
20:04
20:05
20:07

-
-
-

20:09
20:10
20:12
20:13
20:14

-
20:16

19:57
19:59
20:00
20:03
20:04
20:06
20:07
20:09
20:11
20:13
20:15
20:16
20:18

-
-
-

20:20
20:21
20:23
20:24
20:25
20:28

-
20:30
20:31
20:32
20:34
20:35
20:36
20:38
20:39
20:42
20:44

x

20:09
20:11
20:12
20:14
20:15
20:16
20:17
20:19
20:21
20:23
20:23
20:24
20:26

-
-
-

20:28
20:29
20:31
20:32
20:33

-
20:35

Samstag

x  = weiter Richtung Hessischer Rundfunk/Orthopädische Klinik
Ĕ = fährt Freitag, Samstag und vor Feiertagen. Nicht in der Silvesternacht.

3 Ihringshäuser Straße > Klinikum Kassel > Königsplatz >
Weigelstraße > Bahnhof Wilhelmshöhe > Mattenberg

Kasseler Verkehrs-Gesellschaft AG



Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

Koboldstraße 
Eisenschmiede 

Klinikum Kassel 
Mittelring 

Weserspitze 
Katzensprung/Universität 

Altmarkt/Regierungspräsidium 
Am Stern B

Königsplatz B
Königsplatz B

Friedrichsplatz 
Rathaus 

Ständeplatz 
Annastraße 

Goethestraße 
Weigelstraße 

Murhardstraße/Universität 
Kirchweg A

Berlepschstraße 
Rotes Kreuz 

Bf. Wilhelmshöhe G
Bf. Wilhelmshöhe F

Walther-Schücking-Platz 
Hasselweg 

Marbachshöhe 
Süsterfeld 
Rhönplatz 
Helleböhn 

Korbacher Straße / Universität 
Schulzentrum Brückenhof 

Oberzwehren Mitte 
Mattenberg 

ab

an
ab

an

20:28
20:30
20:31
20:33
20:34
20:36
20:37
20:39
20:41
20:43
20:45
20:46
20:48

-
-
-

20:50
20:51
20:53
20:54
20:55
20:58

-
21:00
21:01
21:02
21:04
21:05
21:06
21:08
21:09
21:12
21:14

20:59
21:01
21:02
21:04
21:05
21:06
21:07
21:09
21:11
21:13
21:15
21:16
21:18

-
-
-

21:20
21:21
21:23
21:24
21:25
21:27

-
21:29
21:30
21:31
21:33
21:34
21:35
21:37
21:38
21:41
21:43

21:29
21:31
21:32
21:34
21:35
21:36
21:37
21:39
21:41
21:43
21:45
21:46
21:48

-
-
-

21:50
21:51
21:53
21:54
21:55
21:57

-
21:59
22:00
22:01
22:03
22:04
22:05
22:07
22:08
22:11
22:13

alle
30

Min.

23:29
23:31
23:32
23:34
23:35
23:36
23:37
23:39
23:41
23:43
23:45
23:46
23:48

-
-
-

23:50
23:51
23:53
23:54
23:55
23:57

-
23:59
00:00
00:01
00:03
00:04
00:05
00:07
00:08
00:11
00:13

23:59
00:01
00:02
00:04
00:05
00:06
00:07
00:09
00:11
00:13

01:00
01:01
01:03
01:05
01:07
01:08

-
-

01:10
01:11
01:12
01:15

-
01:17
01:18
01:19
01:21
01:22
01:23
01:25
01:26
01:29
01:31

02:15
02:16
02:18
02:20
02:22
02:23

-
-

02:25
02:26
02:27
02:30

-
02:32
02:33
02:34
02:36
02:37
02:38
02:40
02:41
02:44
02:46

Samstag

Betriebstagsgruppe
Verkehrsbeschränkung

Fußnoten
Ihringshäuser Straße A
Ihringshäuser Straße B

Koboldstraße 
Eisenschmiede 

Klinikum Kassel 
Mittelring 

Weserspitze 
Katzensprung/Universität 

Altmarkt/Regierungspräsidium 
Am Stern B

Königsplatz B
Königsplatz B

Friedrichsplatz 
Rathaus 

Ständeplatz 
Annastraße 

Goethestraße 
Weigelstraße 

Murhardstraße/Universität 
Kirchweg A

Berlepschstraße 
Rotes Kreuz 

Bf. Wilhelmshöhe G
Bf. Wilhelmshöhe F

Walther-Schücking-Platz 
Hasselweg 

Marbachshöhe 
Süsterfeld 
Rhönplatz 
Helleböhn 

Korbacher Straße / Universität 
Schulzentrum Brückenhof 

Oberzwehren Mitte 
Mattenberg 

ab

an
ab

an

05:26
05:28
05:30
05:30
05:31
05:33

-
-
-

05:35
05:36
05:38
05:39
05:40
05:42

-
05:44
05:45
05:46
05:48
05:49
05:50
05:52
05:53
05:56
05:58

05:44
05:46
05:47
05:49
05:50
05:51
05:52
05:54
05:56
05:58
06:00
06:01
06:03

-
-
-

06:05
06:06
06:08
06:09
06:10
06:12

-
06:14
06:15
06:16
06:18
06:19
06:20
06:22
06:23
06:26
06:28

06:14
06:16
06:17
06:19
06:20
06:21
06:22
06:24
06:26
06:28
06:30
06:31
06:33

-
-
-

06:35
06:36
06:38
06:39
06:40
06:42

-
06:44
06:45
06:46
06:48
06:49
06:50
06:52
06:53
06:56
06:58

alle
30

Min.

08:44
08:46
08:47
08:49
08:50
08:51
08:52
08:54
08:56
08:58
09:00
09:01
09:03

-
-
-

09:05
09:06
09:08
09:09
09:10
09:12

-
09:14
09:15
09:16
09:18
09:19
09:20
09:22
09:23
09:26
09:28

09:14
09:16
09:17
09:19
09:20
09:21
09:22
09:24
09:26
09:28
09:30
09:31
09:33

-
-
-

09:35
09:36
09:38
09:39
09:40
09:42

-
09:44
09:45
09:46
09:48
09:49
09:50
09:52
09:53
09:56
09:58

09:29
09:31
09:32
09:34
09:35
09:36
09:37
09:39
09:41
09:43
09:45
09:46
09:48

-
-
-

09:50
09:51
09:53
09:54
09:55
09:57

-
09:59
10:00
10:01
10:03
10:04
10:05
10:07
10:08
10:11
10:13

09:58
10:00
10:01
10:03
10:04
10:06
10:07
10:09
10:11
10:13
10:15
10:16
10:18

-
-
-

10:20
10:21
10:23
10:24
10:25
10:28

-
10:30
10:31
10:32
10:34
10:35
10:36
10:38
10:39
10:42
10:44

10:28
10:30
10:31
10:33
10:34
10:36
10:37
10:39
10:41
10:43
10:45
10:46
10:48

-
-
-

10:50
10:51
10:53
10:54
10:55
10:58

-
11:00
11:01
11:02
11:04
11:05
11:06
11:08
11:09
11:12
11:14

alle
30

Min.

20:28
20:30
20:31
20:33
20:34
20:36
20:37
20:39
20:41
20:43
20:45
20:46
20:48

-
-
-

20:50
20:51
20:53
20:54
20:55
20:58

-
21:00
21:01
21:02
21:04
21:05
21:06
21:08
21:09
21:12
21:14

20:59
21:01
21:02
21:04
21:05
21:06
21:07
21:09
21:11
21:13
21:15
21:16
21:18

-
-
-

21:20
21:21
21:23
21:24
21:25
21:27

-
21:29
21:30
21:31
21:33
21:34
21:35
21:37
21:38
21:41
21:43

21:29
21:31
21:32
21:34
21:35
21:36
21:37
21:39
21:41
21:43
21:45
21:46
21:48

-
-
-

21:50
21:51
21:53
21:54
21:55
21:57

-
21:59
22:00
22:01
22:03
22:04
22:05
22:07
22:08
22:11
22:13

alle
30

Min.

23:29
23:31
23:32
23:34
23:35
23:36
23:37
23:39
23:41
23:43
23:45
23:46
23:48

-
-
-

23:50
23:51
23:53
23:54
23:55
23:57

-
23:59
00:00
00:01
00:03
00:04
00:05
00:07
00:08
00:11
00:13

23:59
00:01
00:02
00:04
00:05
00:06
00:07
00:09
00:11
00:13

N

01:00
01:01
01:03
01:05
01:07
01:08

-
-

01:10
01:11
01:12
01:15

-
01:17
01:18
01:19
01:21
01:22
01:23
01:25
01:26
01:29
01:31

N

02:15
02:16
02:18
02:20
02:22
02:23

-
-

02:25
02:26
02:27
02:30

-
02:32
02:33
02:34
02:36
02:37
02:38
02:40
02:41
02:44
02:46

Sonn- und Feiertag

N = Nachtschwärmer. Verkehrt nur an Sonn- und Feiertagen vor Sonn- und Feiertagen

3 Ihringshäuser Straße > Klinikum Kassel > Königsplatz >
Weigelstraße > Bahnhof Wilhelmshöhe > Mattenberg

Kasseler Verkehrs-Gesellschaft AG


